Iturama/MG, 17 de janeiro de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO N° CM 32/2018

A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das  S:.!ss'3es,Qr..... 	/../d?..

í
-

Ptesid. tte.  a Untara
O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta

a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, Construção de Faixa Elevada em frente todas escolas de Iturama e
Alexandrita.

JUSTIFICATIVA

As faixas elevadas de pedestres funcionam como uma ferramenta
no transito com objetivo oferecer mais segurança, melhorando a acessibilidade
proporcionando aos condutores maior visibilidade das travessias, além de
agirem como redutores de velocidade.

Av. Prefeito Juca Pádua. 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000